
P l á n   r o z v o j e   s p o r t u   o b c e   V r a n o v i c e    

n a   r.  2020 – 2025 

 
Hlavní motto:   

Pohyb, sport a volnočasové aktivity je to co venkov dělá venkovem. Pohyb, sport a 

volnočasové aktivity je to, za co se stojí postavit a prosazovat jejich další rozvoj.  

 

I. Úvod 
Plán rozvoje sportu na roky 2020 - 2025 je zpracován v souladu se zákonem o podpoře sportu 
– Zákon č.  115/2001 Sb. 
Plán rozvoje sportu vychází z dlouhodobě plánovaných rozvojových aktivit, které jsou 

zpracovány ve Strategickém plánu rozvoje obce Vranovice a je jedním z nejdůležitějších 
dokumentů obce. Plán rozvoje sportu navazuje na další rozvojové aktivity obce. 
Cílem je podpora a důraz na sportovní vyžití, nejen  mládeže, ale všech věkových a sociálních 

skupin, rozvoj volnočasových a zájmových aktivit. Nabídka a podpora smysluplného trávení 
volného času.   
 

II. Aktuální stav 
 

Prvořadým cílem pro další období je postupné naplňování vize rozvoje sportu a 

volnočasových aktivit prostřednictvím udržování a modernizací současných sportovišť a 
ploch pro trávení volného času.  

 

II.1.    Sportoviště a plochy k trávení volného času v majetku obce 
a) Park Hlinek

 
b) Dětské hřiště u cukrárny 



-  2  - 
 

c) Venkovní posilovna u fotbalového hřiště 

 
d) Školní bazén v Centru volného času 

 



-  3  - 
 

e) Tělocvična v Centru volného času

 
 

f) I. etapa naučné stezky

 



-  4  - 
II.2.   Další sportoviště na katastru obce Vranovice 

a) Fotbalové hřiště 

 
b) Sokolovna 

 

c) Hřiště na nohejbal u bývalého koupaliště

 



 

-  5  - 
d) Cyklistické stezky 

 

III. Úloha obce v zajišťování sportu 
Dle zákona č. 115/2001 sb., o podpoře sportu obce ve své samostatné působnosti vytvářejí 
podmínky pro sport, zejména: 

 

- Zabezpečují rozvoj sportu pro všechny, zejména pro mládež, 

- Zajišťují výstavbu, rekonstrukce, udržování a provozování svých sportovních zařízení 
a poskytují je pro sportovní činnost občanů, 

- Kontrolují účelné využívání svých sportovních zařízení, 
- Zabezpečují finanční podporu sportu ze svého rozpočtu 

- Obec zpracovává v samostatné působnosti pro své území plán rozvoje sportu v obci a 

zajišťuje jeho provádění. 
 

Obec se spolupodílí na financování sportu, koordinuje činnost sportovních subjektů ve 

prospěch obce, respektive svých občanů a kontroluje  efektivnost vynaložených veřejných 
zdrojů. 
Obec tak v samostatné působnosti na svém území pečuje v souladu s místními 

předpoklady a místními zvyklostmi o vytváření podmínek pro rozvoj sociální péče a pro 
uspokojování potřeb svých občanů, jako je uspokojování ochrany a rozvoje zdraví, 

kulturního rozvoje, výchovy a vzdělávání, dle zákona č. 128/2000 Sb., o obcích. 
 

IV. Vize a priority 
     Vize a priority zajišťují a vytváří podmínky pro rozvoj sportovních a volnočasových 
aktivit všech občanů v naší obci. 
 

IV.1.   Sadové úpravy ZŠ – plocha za budovou U Floriánka 
Projekčně i stavebně připraveno pro realizaci. 
Jedná se o komplexní úpravu a revitalizaci zahrady nově vzniklé za budovou Vzdělávacího 
centra U Floriánka. 

Revitalizace zahrady je přímo spojena s budovou pro první stupeň ZŠ. 
Projekt obsahuje: 

-  sadové úpravy  

- vybavení herními prvky, 

- travnatým hřištěm,  
- dřevěný altán, venkovní učebnu 

- zázemí pro venkovní hry 

Realizace: rok 2020, finančně zajištěno. 
 

IV.2.  Sadové úpravy MŠ – plocha za budovou MŠ 
Projekčně i stavebně připraveno pro realizaci. 

Jedná se o komplexní úpravu a revitalizaci zahrady za budovou MŠ. 
Revitalizace zahrady je přímo spojena s budovou pro první stupeň ZŠ. 
Projekt obsahuje: 

-  sadové úpravy  

- vybavení herními prvky, 

- výukové tabule 



-  6  - 
 

- dřevěný altán,  
- zázemí pro venkovní hry 

Realizace: rok 2020, finančně zajištěno. 
 
IV.3.  Kulturní a sportovní centrum Sokolská 
Na místě za Sokolovnou v ul. Sokolská je projekčně připravována výstavba „Kulturního a 

sportovního centra Sokolská“, které bude zahrnovat: 

- Objekt kulturního centra a šatny 

- Podium pro kulturní a společenské akce 

- Sportovní hala 

- Parkoviště využitelné i pro kulturní a společenské akce 

Projekčně a technologicky je celá investice připravována tak, aby se dala realizovat i 
v jednotlivých etapách. 

Projekčně a organizačně bude investice připravena v r. 2020. 

Realizace bude závislá na možnostech financování z národních dotačních titulů nebo 
z dotačních titulů EU. 
Alternativní je realizace v jednotlivých etapách z vlastních zdrojů obce. 
Celkové předpokládané stavební náklady: 35 – 40 mil Kč 

 

IV.2.  Venkovní víceúčelové sportovní hřiště 
Na místě současného tréninkové fotbalového hřiště je projekčně připravena investice do 

víceúčelového sportoviště, které bude obsahovat: 
- Atletický areál (běžecká dráha, skok do výšky skok do dálky) 

- Plocha pro fotbal a míčové hry 

Projekčně připraveno. 
Nutno vykoupit část pozemku p.č 1919/3 

Realizace: rok 2021 

Financování: prověřit možnost dotačních titulů 

Z vlastních zdrojů. 
 

IV.3.  II. etapa Naučné stezky 
Dlouhodobě je připravována druhá etapa Naučné stezky. 
Již provedené Komplexní pozemkové úpravy připravily pozemkově plánovanou realizaci. 
Jedná se o propojení od plochy bývalého koupaliště podél povodí říčky Šatavy s napojením na 

zahradu u Domu pro seniory a dále pokračující až k silnici (Vranovice – Pouzdřany). 
Realizace je plánována po dokončení společných zařízení dle Komplexních pozemkových 
úprav. Časový předpoklad realizace: roky 2022 – 2023 

 

IV.4.  Dětské víceúčelové hřiště na Kopečkách 
Cílem bude pozemkově připravit plochu mezi bytovými domy na ul. Kopečky pro realizaci 
dětského hřiště s hracími prvky.  

Časový harmonogram: 
- Vykoupení pozemků : rok 2020 – 2021 

- Projekční příprava: rok 2021 

- Realizace: 2022  

 

 

 



-  7  - 
 

V. Údržba současné sportovní a volnočasové 
infrastruktury 

Pravidelná údržba a opravy současné sportovní a volnočasové infrastruktury je zabezpečena 
finančně i organizačně obcí. 
Pravidelně se provádí prohlídky jednotlivých sportovišť. 
Sportoviště v majetku obce mají Návštěvní a provozní řád. 
 

VI. Formy podpory sportu v obci 
Obec Vranovice pravidelně organizuje sportovní a volnočasové akce pro děti i celou 
veřejnost. 
V rozpočtu obce jsou každoročně vyčleněny finanční prostředky  na chod jednotlivých 
sportovních a společenských spolků. 
Spolky i obec informují občany o konání a výsledcích svých akcí prostřednictvím 
Vranovického zpravodaje a webových stránek obce. 

  

VII. Závěr 
Plán rozvoje sportu Obce Vranovice na roky 2020 – 2025 respektuje současný stav 
infrastruktury a navazuje na platný Strategická plán rozvoje obce. 

Plán rozvoje sportu definuje priority i prostředky pro jejich naplnění. 
Vzhledem k vývoji potřeb občanů a také v závislosti na finančních možnostech bude moci být 
upravován a aktualizován. 

 

Obec Vranovice si tímto vytváří příznivé podmínky pro kvalitní a kapacitně dostačující 
sportovní infrastrukturu, která bude dostupná pro obyvatele z různých věkových i sociálních 
skupin. 

 

Cílem je vytvořit podmínky pro sportovní rozvoj nejen všech věkových skupin, ale rovněž 
vytvořit podmínky pro vznik dalších sportovních klubů.  

 

Vypracoval: Ing. Jan Helikar, starosta obce 

Ve Vranovicích: leden 2020 

Schváleno v Radě obce dne: 27.1.2020  

 

 

 

 

 

 


